

財務資料

閣下應將本節連同本文件「附錄一—會計師報告」所載綜合財務資料(包括有關附註)一併閱讀。綜合財務資料乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。

以下討論及分析載有涉及風險及不明朗因素的前瞻性陳述。該等陳述乃基於我們就經驗及對過往趨勢、現時狀況及預期未來發展的理解以及我們認為在有關情況下屬合適的其他因素所作的假設及分析作出。然而，我們的實際業績與前瞻性陳述中所作的預測可能出現重大差異。可能導致未來業績與前瞻性陳述所作預測出現重大差異的因素包括本文件「風險因素」一節所述因素。

概覽

我們是總部設於新加坡的全球領先家居控制解決方案供應商，業務遍佈北美洲、歐洲、亞洲及拉丁美洲等世界各地。我們為各種MSO機頂盒及OTT設備與智能電視開發及提供高質量及訂製的遙控器。多年來，我們已就設計及開發遙控器與世界上著名的MSO以及電視及OTT設備品牌及／或彼等各自的供應商建立全球夥伴關係，有關遙控器已運送至超過40個國家。根據弗若斯特沙利文，我們於二零一八年為全球第二大家居控制解決方案供應商，佔全球家居控制解決方案市場份額9.6%。

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的總收入分別為136.1百萬美元、150.1百萬美元及173.9百萬美元。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的毛利分別為30.6百萬美元、33.9百萬美元及34.0百萬美元。

編製基準

我們的財務資料已根據國際財務報告準則(包括國際會計準則理事會所批准的所有準則及詮釋)編製。本集團於編製整個往績記錄期間的財務資料時已提前採納於二零一九年一月一日開始的會計期間生效的所有國際財務報告準則，包括國際財務報告準則第9號金融工具、國際財務報告準則第15號客戶合約收入及國際財務報告準則第16號租賃，連同有關過渡條文。

我們的財務資料乃根據歷史成本慣例編製。

本集團正對該等新訂及經修訂國際財務報告準則於首次應用時的影響進行評估。至今為止，本集團認為該等新訂及經修訂國際財務報告準則可能導致會計政策變動，但不太可能對本集團的財務表現及財務狀況造成重大影響。

主要會計政策及估計

我們財務資料已根據國際財務報告準則編製。我們已識別對編製本集團財務報表而言屬重要的若干會計政策。部分會計政策涉及主觀假設及估計，以及有關會計項

財務資料

目的複雜判斷。在上述各情況下，管理層須根據未來期間或會改變的資料及財務數據作出判斷以釐定該等項目。在審閱我們的財務報表時，閣下應考慮：(i)我們選用的主要會計政策；(ii)影響該等政策應用的判斷及其他不明朗因素；及(iii)所呈報業績對狀況及假設出現變動的敏感度。下文載列我們認為對我們至關重要或在編製本集團財務報表時涉及最重要估計及判斷的該等會計政策。對瞭解我們的財務狀況及經營業績而言屬重要的重大會計政策、估計及判斷詳情載於本文件附錄一附註2.3及附註3。

收入確認

客戶合約收入於貨品的控制權轉移予客戶時確認，金額為反映本集團預期可收取作為交換貨品的代價。

當合約的代價包含可變金額，代價金額因應本集團因轉移貨品予客戶可收取的交換代價作出估算。可變代價於合約開始生效時作出估算並受限，直至可變代價的相關不確定性其後解除時，已確認的累計收入金額中的重大收入撥回很可能不會發生為止。

存貨

存貨按成本與可變現淨值兩者中較低者列賬。成本按先入先出基準釐定，而對於製成品，成本則包括直接材料成本、直接勞工成本及適當比例的間接成本。可變現淨值乃根據估計售價減完成及出售將會產生的任何估計成本計算。

外幣

歷史財務資料以美元呈列，美元為本公司的功能貨幣。本集團各實體釐定其功能貨幣，且計入各實體財務報表的項目均以該功能貨幣計量。本集團實體所記錄的外幣交易使用彼等各自於交易日期當時的功能貨幣比率進行初步記錄。以外幣計值的貨幣資產及負債按報告期末的功能貨幣匯率換算。結算或換算貨幣項目產生的差額於損益確認。

若干海外附屬公司的功能貨幣為美元以外的貨幣。於報告期末，該等實體的資產及負債按報告期末的匯率兌換為本集團的呈列貨幣，且損益表按本年度的加權平均匯率換算為美元。

財務資料

所產生的匯兌差額均於其他全面收益確認，並累計為權益的個別組成部分，直至出售有關海外經營實體為止。於出售海外業務時，與該特定海外業務有關的其他全面收益組成部分於損益中確認。

影響我們經營業績的主要因素

我們的經營業績一直並將繼續受到多項因素的影響，包括下文所載列者：

定價

我們產品的定價及成本直接影響毛利率，並可能影響銷量。我們通常於回應客戶的報價要求後設定及確定產品價格。我們根據重要元件的成本、製造商夥伴收取的產品組裝成本、解決方案性質及技術複雜程度、預期達到的利潤率、與相關客戶的關係、信貸及付款條款、訂單規模以及交付期及預期交付日期。有關詳情，見「業務 — 定價政策」。

我們的定價直接影響收入、盈利能力及現金流量，且直接影響我們的財務狀況及經營業績。

競爭

儘管我們擁有彪炳的往績記錄，但我們於競爭激烈的環境中經營業務，現有競爭者及市場上的新參與者都在不斷競爭。我們通過與藍籌客戶建立長期關係及強大的採購網絡、提供訂製解決方案及維持強大的研發能力、嚴格的品質控制及獲行業認可的知名品牌，保持競爭地位。

根據弗若斯特沙利文，本集團的市場份額為9.6%，在二零一八年全球家居控制解決方案市場中排名第二。我們相信，本集團有能力就上文所述及本文件「業務 — 我們的競爭優勢」所述的競爭優勢進行競爭。我們的競爭力及全球家居控制解決方案行業的競爭格局可能直接影響我們的財務狀況及經營業績。

研究及開發實力

我們投入大量資源以提高研發實力。於最後可行日期，我們在新加坡及中國蘇州有一隊由超過80名常駐工程師組成的專業團隊。於往績記錄期間，我們的研發開支分別為8.2百萬美元、7.1百萬美元及7.6百萬美元，佔我們總收入的6.0%、4.7%及4.4%。相較二零一六財年，我們於二零一七財年的研發開支主要由僱員福利及項目成本組成。研發開支減少是由於我們將部分研發職能從新加坡轉移至蘇州，以提升營運效率。

財務資料

我們擬通過充分利用我們的研發設施及資源來增強研發實力及保持我們在行業內的競爭優勢。我們改進現有產品及開發新產品的能力將使我們進一步擴大銷量及促進業務發展，並因此影響我們的財務狀況及經營業績。

產品及客戶組合

由於努力研發，我們已擁有全面的遙控器產品組合。產品型號、特點及訂購量每年有所不同，取決於(其中包括)客戶於相關年份的業務計劃及業績。視乎客戶的要求及規格，我們的產品有不同的成本基礎及售價，且來自產品及客戶組合的收入貢獻結構的任何變動對我們的整體毛利率造成相對應的影響，並因而直接影響我們的財務狀況及經營業績。

元件供應及成本

我們主要的元件主要包括塑膠、IC、鍵盤墊及PCB。我們直接向供應商購買元件，該等元件將出售予製造商夥伴，彼等將為我們進行產品組裝或製造。我們的供應商包括元件供應商及提供組裝服務的製造商夥伴。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們有超過65名、超過100名及超過100名供應商。於往績記錄期間，元件成本為銷售成本的最大部分。我們自五大供應商的購買額分別為52.0百萬美元、60.8百萬美元及53.1百萬美元，分別佔二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年總購買額的46.8%、44.4%及37.3%。我們努力讓供應商基礎變得更多元化，並減少我們對任何單一供應商的依賴，而我們的五大客戶集中度於往績記錄期間有所下降便是證明。然而，元件成本的任何重大波動可能對銷售成本及毛利率造成重大影響，且可能對經營業績造成重大影響。

有關進一步詳情，見本文件「業務－我們的供應商」及「風險因素－與我們的業務有關的風險－元件價格出現任何重大升漲或失去主要供應商，可能對我們的業務及財務狀況造成重大不利影響」。

定量及定性市場風險披露

我們面對市場利率及價格變動所引起的市場風險，例如信貸、流動資金及外匯。我們所面臨的風險詳情載於會計師報告(全文載於本文件附錄一)附註35。

財務資料

經營業績

以下為本集團於往績記錄期間的綜合損益表概要，有關詳情載於本文件附錄一會計師報告。

	二零一六財年 千美元	二零一七財年 千美元	二零一八財年 千美元
收入	136,052	150,111	173,852
銷售成本	<u>(105,452)</u>	<u>(116,245)</u>	<u>(139,842)</u>
毛利	30,600	33,866	34,010
其他收入及收益	3,716	856	539
銷售及分銷開支	(7,745)	(8,396)	(8,835)
行政開支	(14,601)	(12,268)	(13,409)
其他開支	(4,015)	(3,282)	(3,794)
融資成本	<u>(312)</u>	<u>(2,350)</u>	<u>(4,055)</u>
除稅前溢利	7,643	8,426	4,456
所得稅開支	<u>(1,921)</u>	<u>(3,162)</u>	<u>(807)</u>
年內溢利	<u><u>5,722</u></u>	<u><u>5,264</u></u>	<u><u>3,649</u></u>

下表載列我們於往績記錄期間營運利潤的計算：

	二零一六財年 千美元	二零一七財年 千美元	二零一八財年 千美元
除稅前溢利	7,643	8,426	4,456
加：			
融資成本	312	2,350	4,055
非營運開支	2,115	646	1,571
減：			
非營運利潤	<u>(3,071)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
營運利潤	<u><u>6,999</u></u>	<u><u>11,422</u></u>	<u><u>10,082</u></u>

財務資料

非國際財務報告準則計量項目：經調整純利及經調整EBITDA

我們確認於往績記錄期間的非經常性項目。為補充我們根據國際財務報告準則呈列的綜合財務報表，我們亦呈列經調整純利及經調整EBITDA為非國際財務報告準則計量項目。

我們呈列該等額外財務計量乃由於我們的管理層使用該等計量來評估我們的財務業績，當中剔除非經常性項目的影響，該等項目包括(i)二零一六財年其他應收款項減值；(ii)二零一八財年的一次性項目成本；(iii)撇銷貸款安排費用；(iv)重組及遣散成本；(v)補償收入及(vi)預扣稅，該等開支並非評估我們業務實際業績的指標。

經調整純利及經調整EBITDA並非根據國際財務報告準則計量業績的指標。我們相信，該等非國際財務報告準則計量項目更準確地反映我們於往績記錄期間的盈利能力及經營業績。然而，該等非國際財務報告準則計量項目不應孤立地予以考量，也不應作為我們的經營業績或其他根據國際財務報告準則編製的綜合經營或現金流量數據的替代指標，也不應作為替代現金流量的流動資金計量指標加以解讀。使用非國際財務報告準則計量項目作為分析工具有重大限制，因為其不包括於往績記錄期間影響我們溢利的所有項目。潛在投資者應知悉，由於計算的組成部分存在差異，本文件中呈列的該等非國際財務報告準則計量項目可能無法與其他公司呈報的類似標題的計量進行比較。

下表載列本集團於往績記錄期間的經調整純利及經調整EBITDA：

	二零一六財年 千美元	二零一七財年 千美元	二零一八財年 千美元
年內溢利	5,722	5,264	3,649
加：			
其他應收款項減值 ⁽¹⁾	1,228	-	-
一次性項目成本 ⁽²⁾	-	-	795
撇銷貸款安排費用 ⁽³⁾	-	-	1,080
重組及遣散成本 ⁽⁴⁾	710	312	845
減：			
補償收入 ⁽⁵⁾	(3,071)	-	-
經調整純利	4,589	5,576	6,369

財務資料

	二零一六財年 千美元	二零一七財年 千美元	二零一八財年 千美元
加：			
所得稅開支	1,921	3,162	807
融資成本	312	2,350	2,975
預扣稅 ⁽⁶⁾	-	334	726
折舊	2,121	2,228	2,756
其他無形資產攤銷	1,228	1,277	1,211
經調整EBITDA	10,171	14,927	14,844

附註：

- (1) 於二零一六財年的其他應收款項減值1.2百萬美元與我們於MS收購事項後無法從Home Control新加坡前擁有人收回重組成本有關。
- (2) 於二零一八財年的一次性項目成本0.8百萬美元與二零一八年深圳的OTT項目產生的研發成本有關。該OTT項目於同年終止。
- (3) 撤銷貸款安排費用與於二零一八財年提前償還於二零一六財年提取的貸款有關，該筆貸款被新貸款取代。
- (4) 於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，重組及遣散成本分別為0.7百萬美元、0.3百萬美元及0.8百萬美元，有關重組及遣散成本與整合項目所產生的成本有關，以於整個往績記錄期間在MS收購事項後精簡人手。於二零一六財年的重組及遣散成本主要與若干研發工作由新加坡遷移至中國蘇州有關。於二零一七財年的重組及遣散成本主要與蘇州研發中心的整合有關。於二零一八財年的重組及遣散成本與(i)終止比利時非核心工作，及(ii)終止於深圳進行的OTT項目有關。於往績記錄期間後及直至最後可行日期，並無產生重組及遣散成本。
- (5) 於二零一六財年的補償收入3.1百萬美元與根據MS收購事項合約條款自Home Control新加坡前擁有人的一次性完成付款有關。
- (6) 於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年預扣稅分別為零美元、0.3百萬美元及0.7百萬美元，有關預扣稅與貸款安排費用預扣稅及已付貸款利息開支有關。該預扣稅已作為一個稅項加入計算中以計算經調整EBITDA。

財務資料

全面收益表選定項目描述

收入

於往績記錄期間，我們的收入主要產生自各種MSO及OTT設備機頂盒以及智能電視的遙控器銷售。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的收入分別為136.1百萬美元、150.1百萬美元及173.9百萬美元。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，於總收入中，我們亦錄得專利權費收入分別為0.8百萬美元、1.0百萬美元及0.5百萬美元，有關專利權費產生自獲許可人使用專利。

下表載列我們於往績記錄期間按地區板塊劃分的收入明細：

	二零一六財年		二零一七財年		二零一八財年	
	收入	佔收入	收入	佔收入	收入	佔收入
	千美元	百分比	千美元	百分比	千美元	百分比
北美洲	54,183	39.8	76,666	51.1	86,618	49.8
歐洲	42,732	31.4	35,936	23.9	41,927	24.1
亞洲	25,792	19.0	25,157	16.8	31,703	18.2
拉丁美洲	13,345	9.8	12,352	8.2	13,604	7.9
總計	<u>136,052</u>	<u>100.0</u>	<u>150,111</u>	<u>100.0</u>	<u>173,852</u>	<u>100.0</u>

二零一八財年與二零一七財年的比較

我們的收入由二零一七財年的150.1百萬美元增加23.8百萬美元或15.9%至二零一八財年的173.9百萬美元，主要是由於(i)對北美洲的銷售由二零一七財年的76.7百萬美元增加9.9百萬美元或12.9%至86.6百萬美元，主要歸因於客戶E增加銷量以配合其強勁的業務增長；(ii)對歐洲的銷售由二零一七財年35.9百萬美元增加6.0百萬美元或16.7%至二零一八財年41.9百萬美元，主要來自所獲得的一名電訊業新客戶；(iii)對亞洲的銷售由二零一七財年25.2百萬美元增加6.5百萬美元或25.8%至二零一八財年31.7百萬美元，主要來自在中國所獲得的一名新客戶；及(iv)對拉丁美洲的銷售由二零一七財年的12.4百萬美元增加1.2百萬美元或9.7%至二零一八財年的13.6百萬美元，主要歸因於二零一八財年該地區的最大客戶銷售增加所致。

財務資料

二零一七財年與二零一六財年的比較

我們的收入由二零一六財年的136.1百萬美元增加14.0百萬美元或10.3%至二零一七財年的150.1百萬美元，主要由於對北美洲的銷售由二零一六財年54.2百萬美元增加22.5百萬美元或41.5%至二零一七財年76.7百萬美元，主要歸因於獲得一名新客戶客戶E以配合其強勁的業務增長，部分被以下因素所抵銷：(i)由於歐洲競爭激烈，故對歐洲的銷售由二零一六財年42.7百萬美元減少6.8百萬美元或15.9%至二零一七財年35.9百萬美元；(ii)故對拉丁美洲的銷售由二零一六財年13.3百萬美元減少0.9百萬美元或6.8%至二零一七財年12.4百萬美元，主要由於向該區最大客戶的銷售有所減少。我們於亞洲的收入仍相較穩定，於二零一六財年及二零一七財年分別為25.8百萬美元及25.2百萬美元。

銷售成本

我們的銷售成本主要包括元件、外判及間接成本。我們於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的銷售成本分別為105.5百萬美元、116.2百萬美元、139.8百萬美元，分別佔同期總收入的77.5%、77.4%及80.4%。

我們的銷售成本由二零一六財年的105.5百萬美元增加10.7百萬美元或10.1%至二零一七財年的116.2百萬美元，並進一步由二零一七財年的116.2百萬美元增加23.6百萬美元或20.3%至二零一八財年的139.8百萬美元。二零一六財年至二零一七財年及二零一七財年至二零一八財年的有關增長與我們的業務規模及營運增長一致，繼而推動收入增長。

毛利及毛利率

我們於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的毛利分別為30.6百萬美元、33.9百萬美元及34.0百萬美元。相應毛利率分別為22.5%、22.6%及19.6%。於地區板塊中，二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們拉丁美洲的毛利率分別為38.2%、42.2%及44.9%，同期高於其他地區。由於我們將元件運送給當地客戶而其承辦產品組裝工序，故我們於拉丁美洲錄得較高的毛利率。

下表載列於所示期間我們按地區板塊劃分的毛利及毛利率明細：

	二零一六財年		二零一七財年		二零一八財年	
	毛利 千美元	毛利率 %	毛利 千美元	毛利率 %	毛利 千美元	毛利率 %
北美洲	10,532	19.4	14,488	18.9	14,346	16.6
歐洲	9,844	23.0	9,966	27.7	11,072	26.4
亞洲	5,124	19.9	4,200	16.7	2,486	7.8
拉丁美洲	5,100	38.2	5,212	42.2	6,106	44.9
總計	<u>30,600</u>	<u>22.5</u>	<u>33,866</u>	<u>22.6</u>	<u>34,010</u>	<u>19.6</u>

財務資料

二零一八財年與二零一七財年的比較

我們的整體毛利由二零一七財年的33.9百萬美元輕微增加0.1百萬美元或0.3%至二零一八財年的34.0百萬美元，主要受二零一七財年至二零一八財年的收入增加所推動。於二零一七財年至二零一八財年的毛利增加包括(i)來自歐洲的毛利增加1.1百萬美元；及(ii)來自拉丁美洲的毛利增加0.9百萬美元；而該增幅部分被於二零一七財年至二零一八財年來自亞洲的毛利減少1.7百萬美元所抵銷。北美洲的毛利仍維持穩定，於二零一七財年及二零一八財年分別為14.5百萬美元及14.3百萬美元。

我們的整體毛利率由二零一七財年的22.6%減少至二零一八財年的19.6%，主要由於我們以較具競爭力的價格出售產品，以維持與北美洲及亞洲主要客戶的企業關係。就拉丁美洲而言，我們的毛利率由二零一七財年的42.2%增加至二零一八財年的44.9%，是因為我們的產品於該地區的平均售價增加。就歐洲而言，我們的毛利率維持穩定於二零一七財年的27.7%及二零一八財年的26.4%。

二零一七財年與二零一六財年的比較

我們的整體毛利由二零一六財年的30.6百萬美元增加3.3百萬美元或10.8%至二零一七財年的33.9百萬美元，如以上「收入 — 二零一七財年與二零一六財年的比較」一段所闡述，受二零一六財年至二零一七財年的收入增長所推動。北美洲的毛利由二零一七財年的10.5百萬美元增加4.0百萬美元至二零一八財年的14.5百萬美元，惟部分被亞洲的毛利由二零一七財年的5.1百萬美元減少0.9百萬美元至二零一八財年的4.2百萬美元所抵銷。就歐洲而言，我們的毛利維持穩定於二零一六財年的9.8百萬美元及二零一七財年的10.0百萬美元。就拉丁美洲而言，我們的毛利維持穩定於二零一六財年的5.1百萬美元及二零一七財年的5.2百萬美元。

我們的整體毛利率維持穩定於二零一六財年的22.5%及二零一七財年的22.6%。就歐洲而言，我們的毛利率由23.0%增加至27.7%，是由於二零一七財年授出的回扣較少及賺取特許權收入較高。就亞洲而言，我們的毛利率由二零一六財年的19.9%減少至二零一七財年的16.7%，主要由於中國及印度的市場競爭日益加劇。就拉丁美洲而言，我們的毛利率由二零一六財年的38.2%增加至二零一七財年的42.2%，是因為我們以較高的利潤率出售新型號。就北美洲而言，我們的利潤率維持穩定於二零一六財年的19.4%及二零一七財年的18.9%。

其他收入及收益

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八年財年，其他收入及收益分別為3.7百萬美元、0.9萬美元及0.5百萬美元。其他收入及收益主要包括補償收入、政府補助及外匯收益。於二零一六財年的補償收入3.1百萬美元與根據MS收購事項合約條款自Home Control新加坡前擁有人的一次性完成後付款有關。政府補助主要指就獎勵服務外判的業務發展來自中國地方政府收取的補助。於二零一七財年至二零一八財年的其他收入及收益維持穩定。

財務資料

銷售及分銷開支

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，銷售及分銷開支分別為7.7百萬美元、8.4百萬美元及8.8百萬美元，佔我們同期總收入的5.7%、5.6%及5.1%。銷售及分銷開支主要包括就銷售人員的僱員福利開支、分銷成本、差旅開支、佣金付款、租金開支、與展銷會有關的展覽會開支及其他開支。

下表載列我們於所示期間的銷售及分銷開支明細：

	二零一六財年		二零一七財年		二零一八財年	
	千美元	%	千美元	%	千美元	%
僱員福利開支	4,369	56.4	5,165	61.5	5,456	61.8
分銷成本	1,705	22.0	1,354	16.1	1,492	16.9
差旅開支	719	9.3	842	10.0	844	9.6
佣金付款	71	0.9	167	2.0	227	2.6
租金開支	110	1.4	169	2.0	181	2.0
展覽會開支	263	3.4	253	3.0	166	1.9
其他 ^(附註)	508	6.6	446	5.4	469	5.2
	7,745	100.0	8,396	100.0	8,835	100.0

附註：其他主要包括銷售顧問成本及雜項開支。

二零一八財年與二零一七財年的比較

我們的銷售及分銷開支由二零一七財年的8.4百萬美元增加0.4百萬美元或4.8%至二零一八財年的8.8百萬美元，主要由於(i)銷售代表平均薪金增加而令僱員福利開支增加0.3百萬美元；及(ii)分銷成本增加0.1百萬美元，有關增加與我們的收入增幅一致。

二零一七財年與二零一六財年的比較

我們的銷售及分銷開支由二零一六財年的7.7百萬美元增加0.7百萬美元或9.1%至二零一七財年的8.4百萬美元，主要由於(i)就業務擴張增加銷售代表數目而令僱員福利開支增加0.8百萬美元；及(ii)就物色商機而拜訪客戶的頻繁差旅令差旅開支增加0.1百萬美元，部分被分銷成本減少0.3百萬美元所抵銷，主要由於在中國境內向中國機頂盒製造商交付產品而節省成本所致。

財務資料

行政開支

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八年財年，我們的行政開支分別為14.6百萬美元、12.3百萬美元及13.4百萬美元，佔我們相應期間總收入的10.7%、8.2%及7.7%。

行政開支主要由以下各項組成：就行政人員的僱員福利開支；物業、廠房及設備折舊；通訊及資訊科技開支；差旅開支；員工休閒、培訓及保險開支；貿易應收款項減值；其他應收款項減值；及其他雜項行政開支。

下表載列於所示期間我們的行政開支明細：

	二零一六財年		二零一七財年		二零一八財年	
	千美元	%	千美元	%	千美元	%
僱員福利開支	9,109	62.4	8,374	68.3	9,437	70.4
物業、廠房及設備折舊	782	5.4	1,051	8.6	1,371	10.2
通訊及資訊科技開支	1,264	8.7	967	7.9	934	7.0
差旅	821	5.6	863	7.0	792	5.9
員工休閒、培訓及保險	439	3.0	564	4.6	526	3.9
貿易應收款項減值	293	2.0	92	0.7	79	0.6
其他應收款項減值	1,228	8.4	-	-	-	-
其他	665	4.5	357	2.9	270	2.0
	<u>14,601</u>	<u>100.0</u>	<u>12,268</u>	<u>100.0</u>	<u>13,409</u>	<u>100.0</u>

附註：其他主要包括外判招聘成本及其他雜項開支。

二零一八財年與二零一七財年的比較

行政開支由二零一七財年的12.3百萬美元增加1.1百萬美元或8.9%至二零一八財年的13.4百萬美元。該增加主要由於(i)僱員福利開支增加1.1百萬美元，主要由於二零一八財年的員工平均薪金較二零一七財年有所增加以及深圳一個一次性OTT項目的員工薪金；及(ii)由於受客戶於二零一八財年的採購較二零一七財年有所增加所推動而添置模具、機械及設備，故物業、廠房及設備折舊增加0.3百萬美元。

財務資料

二零一七財年與二零一六財年的比較

我們的行政開支由二零一六財年的14.6百萬美元減少2.3百萬美元或15.8%至二零一七財年的12.3百萬美元。該減幅主要由於(i)與我們無法於二零一六財年根據MS收購事項的合約條款自Home Control新加坡前擁有人收回重組成本有關的一次性其他應收款項減值1.2百萬美元；(ii)為於MS收購事項後進行重組以提升本集團的整體效率而精簡人手，致使僱員福利開支減少0.7百萬美元；及(iii)於MS收購事項後節省成本導致通訊及資訊科技開支減少0.3百萬美元；有關減額部分因受客戶於二零一七財年的採購較二零一六財年有所增加所推動而添置模具、機械及設備，故此物業、廠房及設備折舊增加0.3百萬美元所抵銷。

其他開支

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的其他開支分別為4.0百萬美元、3.3百萬美元及3.8百萬美元，佔我們相應期間總收入的3.0%、2.2%及2.2%。其他開支主要包括重組及遣散開支、為支持研發而外判印度數據庫收集項目的成本、預扣稅及其他雜項開支。

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，重組及遣散成本分別為0.7百萬美元、0.3百萬美元及0.8百萬美元，有關重組及遣散成本與整合項目所產生的成本有關，以於整個往績記錄期間在MS收購事項後精簡人手。我們於二零一六財年的重組及遣散成本主要與若干研發工作由新加坡遷移至中國蘇州有關。我們於二零一七財年的重組及遣散成本主要與蘇州研發中心的整合有關。我們於二零一八財年的重組及遣散成本與(i)終止比利時非核心工作；及(ii)終止於深圳進行的OTT項目有關。於往績記錄期間後及直至最後可行日期，並無產生重組及遣散成本。

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的預扣稅分別為零、0.3百萬美元及0.7百萬美元，有關預扣稅與就已付貸款安排費用預扣稅及已付貸款利息開支有關。於往績記錄期間，一間新加坡境外金融機構向Home Control新加坡授出一筆貸款。根據新加坡法律，預扣稅將就貸款安排費用及貸款利息開支收取。

融資成本

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八年財年，融資成本分別為0.3百萬美元、2.4百萬美元及4.1百萬美元。融資成本主要由銀行借款利息、NHPEA Cayman貸款利息、租賃負債的利息部分、撇銷貸款安排費用及攤銷貸款安排費用組成。

財務資料

二零一八財年與二零一七財年的比較

我們的融資成本由二零一七財年的2.4百萬美元增加至二零一八財年的4.1百萬美元。該增幅是主要由於(i)於二零一八財年撇銷貸款安排費用1.1百萬美元，原因為於二零一六財年提前償還所提取貸款；及(ii)因於二零一八財年增加銀行借款及利息成本上升，故此銀行借款利息增加。

二零一七財年與二零一六財年的比較

我們的融資成本由二零一六財年的0.3百萬美元增加至二零一七財年的2.4百萬美元。該增幅是主要由於(i)銀行借款利息受臨近二零一六財年年底增加銀行借款所推動而增加1.6百萬美元；及(ii)二零一七財年攤銷貸款安排費用0.4百萬美元。

所得稅開支

本集團須按個別法律實體基準就所產生的溢利或本集團旗下公司所在或經營業務的稅項司法權區的溢利繳納所得稅。

(i) 開曼群島

本集團於往績記錄期間並無於開曼群島繳納任何稅項。

(ii) 新加坡

Home Control新加坡的新加坡法定所得稅已於往績記錄期間按產生自新加坡的估計應課稅溢利比率17%計提撥備。

(iii) 美國

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的Premium Home Control Solutions的聯邦稅分別按35%、35%及21%計提撥備；且州稅已就於往績記錄期間產生自美國的估計應課稅溢利按4.6%稅率計提撥備。

(iv) 其他

其他地方的應課稅溢利按本集團於往績記錄期間就各報告期間經營業務所在國家的現行稅率計算。有關詳情，見本文件附錄一附註10。

財務資料

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的所得稅開支分別為1.9百萬美元、3.2百萬美元及0.8百萬美元。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的實際稅率按所得稅開支除以除稅前溢利計算分別為25.1%、37.5%及18.1%。

董事確認，於往績記錄期間直至最後可行日期，本集團概無任何重大未解決的稅項問題或與相關稅務機構有爭議。

二零一八財年與二零一七財年的比較

所得稅開支由二零一七財年的3.2百萬美元減少2.4百萬美元至二零一八財年的0.8百萬美元。該減少主要由於(i)除稅前溢利減少4.0百萬美元，致使法定稅項減少0.9百萬美元；及(ii)往年的超額撥備。基於上述的綜合影響，我們的實際稅率由二零一七財年的37.5%降低至二零一八財年的18.1%。

二零一七財年與二零一六財年的比較

所得稅開支由二零一六財年的1.9百萬美元增加1.3百萬美元至二零一七財年的3.2百萬美元，主要由於(i)除稅前溢利增加0.8百萬美元，致使法定稅項增加0.7百萬美元；(ii)與新加坡研發開支相關的不可扣稅開支0.9百萬美元；及(iii)往年撥備不足。基於上述的綜合影響，我們的實際稅率由二零一六財年的25.1%上升至二零一七財年的37.5%。

年內溢利

由於上述累計影響，我們的年內溢利由二零一六財年的5.7百萬美元減少0.4百萬美元至二零一七財年的5.3百萬美元，再減少1.7百萬美元至二零一八財年的3.6百萬美元。我們的純利率由二零一六財年的4.2%輕微減少至二零一七財年的3.5%及二零一八財年的2.1%。

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的經調整純利分別為4.6百萬美元、5.6百萬美元及6.4百萬美元。於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的經調整純利率維持相對穩定，分別為3.4%、3.7%及3.7%。

財務資料

綜合財務狀況表的若干項目說明

下列為二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的綜合財務狀況表概要，有關詳情載於本文件附錄一會計師報告。

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	4,177	5,213	6,596
其他無形資產	3,183	1,937	769
商譽	8,877	8,877	8,877
遞延稅項資產	502	609	281
非流動資產總值	<u>16,739</u>	<u>16,636</u>	<u>16,523</u>
流動資產			
存貨	17,881	27,899	21,136
貿易應收款項	24,979	30,406	34,351
預付款項及其他應收款項	518	1,118	1,432
現金及現金等價物	12,222	9,342	19,854
流動資產總值	<u>55,600</u>	<u>68,765</u>	<u>76,773</u>
流動負債			
貿易應付款項	23,420	39,602	42,772
其他應付款項及應計費用	6,809	6,130	5,679
合約負債	824	636	352
計息銀行及其他借款	2,167	4,619	14,382
租賃負債	493	563	474
撥備	612	123	123
應付所得稅	1,514	3,633	781
流動負債總額	<u>35,839</u>	<u>55,306</u>	<u>64,563</u>
流動資產淨值	<u><u>19,761</u></u>	<u><u>13,459</u></u>	<u><u>12,210</u></u>

財務資料

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
資產總值減流動負債	<u>36,500</u>	<u>30,095</u>	<u>28,733</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款	30,000	26,208	27,440
租賃負債	909	655	595
撥備	530	628	569
遞延稅項負債	<u>319</u>	<u>182</u>	<u>104</u>
	<u>31,758</u>	<u>27,673</u>	<u>28,708</u>
資產淨值	<u>4,742</u>	<u>2,422</u>	<u>25</u>

資產淨值

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日，我們分別錄得資產淨值4.7百萬美元、2.4百萬美元及25,000美元。資產淨值減少主要由於向控股股東分派股息。誠如附錄一所載會計師報告附註30所披露，我們於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年分別派付股息35.4百萬美元、8.0百萬美元及5.7百萬美元。有關股息來自本集團的全面收益及股份溢價，亦以銀行融資撥付。

就控股股東而言，有關銀行融資及分派股息的相關理由如下：(i) NHPEA由NHPEA L.P. (摩根士丹利私募股權部管理的基金)控制，為金融投資者，著重於向其基金投資者提供財務回報；(ii) NHPEA於二零一五年四月透過本公司向飛利浦收購本集團主要營運附屬公司Home Control新加坡全部股權。於投資後，NHPEA開始檢討我們的資金及財務架構，並決定派付股息及承擔可提升其回報的適當水平的外部借款；及(iii) 於釐定外部銀行融資金額時，NHPEA已考慮一系列因素，包括我們基於營運現金流量及保留盈利而定的償債能力。

財務資料

物業、廠房及設備

我們並無持有任何土地及樓宇。我們採納輕資產業務模式，令我們得以將固定資產投資減至最少。我們的物業、廠房及設備主要包括模具以及機械及設備等特定工具以及使用權資產項下的辦公室物業。物業、廠房及設備結餘由二零一六年十二月三十一日的4.2百萬美元增加至二零一七年十二月三十一日的5.2百萬美元，並進一步增加至二零一八年十二月三十一日的6.6百萬美元，主要由於受客戶於往績記錄期間購買需求增加所推動而添置模具、機械及設備所致。

其他無形資產

其他無形資產主要包括專利及軟件。我們的其他無形資產由二零一六年十二月三十一日的3.2百萬美元減少至二零一七年十二月三十一日的1.9百萬美元，並進一步減少至二零一八年十二月三十一日的0.8百萬美元，主要由於攤銷專利所致。

商譽

我們透過MS收購事項收購的商譽已按如下所示進行分配：

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
商譽	<u>8,877</u>	<u>8,877</u>	<u>8,877</u>

存貨

存貨包括元件及製成品。元件包括塑料、IC、鍵盤墊及PCB。製成品指可供出售產品。下表載列於所示日期的存貨組成部分：

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
元件	6,409	11,722	10,083
製成品	<u>11,472</u>	<u>16,177</u>	<u>11,053</u>
	<u>17,881</u>	<u>27,899</u>	<u>21,136</u>

財務資料

存貨結餘由二零一六年十二月三十一日的17.9百萬美元增加10.0百萬美元或55.9%至二零一七年十二月三十一日的27.9百萬美元，主要歸因於(i)年末銷售及新訂單整體上升導致元件增加，及(ii)銷售整體上升導致製成品增加。於二零一八年十二月三十一日，存貨結餘減少6.8百萬美元或24.4%至21.1百萬美元，主要由於(i)我們於臨近二零一八年財年年底向美國一名客戶減少銷售導致製成品減少所致。

為將存貨堆積的風險減至最低，我們每月檢討存貨水平。我們相信，維持適宜存貨水平有助於我們及時交付產品以滿足市場需求而不會使流動資金緊縮。

下表載列所示期間存貨的周轉日數。

	截至十二月三十一日止年度		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
存貨周轉日數 ^(附註)	<u>60</u>	<u>72</u>	<u>64</u>

附註：存貨周轉日數乃按有關年度的期初及期末存貨結餘的算術平均數除以銷售成本再乘以365天計算。

存貨平均周轉日數維持穩定，分別為二零一六年60日、二零一七年72日及二零一八年64日，二零一七財年稍為較長的存貨周轉日數主要由於與我們的主要客戶就送貨安排進行的漫長磋商延誤交付製成品。

於[二零一九年五月三十一日]，我們於二零一八年十二月三十一日的[16.1]百萬美元或[76.1]%的存貨已售出或動用。

貿易應收款項

下表載列我們於所示日期的貿易應收款項：

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
貿易應收款項	25,576	30,783	34,807
減值	<u>(597)</u>	<u>(377)</u>	<u>(456)</u>
	<u>24,979</u>	<u>30,406</u>	<u>34,351</u>

我們的貿易應收款項由二零一六年十二月三十一日的25.0百萬美元增加至二零一七年十二月三十一日的30.4百萬美元，主要由於新獲得的客戶E所作出的貢獻導致第四季度銷售額較高。我們的貿易應收款項於二零一八年十二月三十一日進一步增加至34.4百萬美元，主要由於兩名主要客戶於第四季度下達銷售訂單。

財務資料

我們的貿易應收款項不計息，一般期限為30至90日。於接納任何新客戶前，本集團將運用內部信貸評估政策評估潛在客戶的信貸質素及釐定客戶信貸額度。本集團力求嚴格監控未收回應收款項，並設有信貸監控團隊以將信貸風險減至最低。逾期結餘由高級管理層定期檢討。

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日，就已減值貿易應收款項分別作出0.6百萬美元、0.4百萬美元及0.5百萬美元撥備。

於所示日期的貿易應收款項減值虧損撥備變動如下：

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
於年初	304	597	377
已確認減值虧損	293	92	79
撤銷	—	(312)	—
於年末	<u>597</u>	<u>377</u>	<u>456</u>

於各報告日期採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。撥備率基於本集團過往虧損模式釐定。該計算反映貨幣時值及於報告日期可得的有關過往事件、當前狀況及未來經濟狀況預測的合理及可靠資料。有關所面臨的信貸風險，見本文件附錄一附註17。

財務資料

下表載列所示日期已逾期但未減值的貿易應收款項賬齡分析：

	於十二月三十一日		
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 千美元
未逾期	18,738	21,516	27,580
逾期0至90日	5,622	7,199	5,863
逾期90日以上	619	1,691	908
	<u>24,979</u>	<u>30,406</u>	<u>34,351</u>

我們於二零一八年十二月三十一日尚未償還的貿易應收款項約[32.7]百萬美元或[95.1]%已於[二零一九年五月三十一日]結清。

下表載列於所示日期貿易應收款項平均周轉日數概要：

	截至十二月三十一日止年度各年		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
貿易應收款項周轉日數 ^(附註)	<u>73</u>	<u>67</u>	<u>68</u>

附註：貿易應收款項周轉日數乃按有關年度的年初及年末貿易應收款項的平均數除以收入再乘以每年的365天計算。

貿易應收款項平均周轉日數維持穩定，分別為二零一六年73日、二零一七年67日、二零一八年68日，且均在信貸期內。

貿易應付款項

貿易應付款項由二零一六年十二月三十一日的23.4百萬美元增加至二零一七年十二月三十一日的39.6百萬美元，主要由於第四季度採購額較高。貿易應付款項於二零一八年十二月三十一日進一步增加至42.8百萬美元，是由於因我們的主要客戶於二零一八財年的需求較二零一七財年第四季度有所增加而使採購較高。

財務資料

下表載列於往績記錄期間貿易應付款項平均周轉日數：

	截至十二月三十一日止年度各年		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千美元	千美元	千美元
貿易應付款項周轉日數 ^(附註)	<u>90</u>	<u>99</u>	<u>108</u>

附註：貿易應付款項周轉日數乃按有關年度的年初及年末貿易應付款項的平均數除以銷售成本再乘以每年365天計算。

於二零一八年十二月三十一日尚未償還的貿易應付款項[42.5]百萬美元或[99.3]%已於[二零一九年五月三十一日]結清。董事確認，於往績記錄期間直至最後可行日期，貿易應付款項的付款並無出現重大拖欠情況。

貿易應付款項於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日基於發票日期的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千美元	千美元	千美元
未逾期	23,295	31,192	31,903
逾期0至90日	92	8,410	10,869
逾期91至180日	33	-	-
	<u>23,420</u>	<u>39,602</u>	<u>42,772</u>

其他應付款項及應計費用

我們的其他應付款項及應計費用主要由應計費用組成，主要包括與銷售有關的應計費用、資訊科技成本撥備及分銷應計費用以及應計薪酬及福利。於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日，其他應付款項及應計費用分別為6.8百萬美元、6.1百萬美元及5.7百萬美元，有關明細載列如下：

	於十二月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
	千美元	千美元	千美元
其他應付款項	100	187	122
應付預扣稅	3	18	619
應計費用	4,430	2,889	2,707
應付利息	58	68	86
應計薪酬及福利	2,218	2,968	2,145
	<u>6,809</u>	<u>6,130</u>	<u>5,679</u>

於往績記錄期間，我們的其他應付款項及應計費用有所減少，主要由於與銷售有關的回扣及品質保證的應計費用減少。

財務資料

流動資產淨值

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日及二零一九年[五月三十一日]，我們分別錄得流動資產淨值為19.8百萬美元、13.5百萬美元、12.2百萬美元及15.6百萬美元。下表分別載列於所示日期的流動資產及流動負債的經選定資料：

	於十二月三十一日			於二零一九年
	二零一六年 千美元	二零一七年 千美元	二零一八年 [五月三十一日] 千美元	五月三十一日 千美元 (未經審核)
流動資產				
存貨	17,881	27,899	21,136	[19,719]
貿易應收款項	24,979	30,406	34,351	[35,399]
預付款項及其他應收款項	518	1,118	1,432	[146]
現金及現金等價物	12,222	9,342	19,854	[15,658]
流動資產總值	<u>55,600</u>	<u>68,765</u>	<u>76,773</u>	<u>[70,922]</u>
流動負債				
計息銀行及其他借款	2,167	4,619	14,382	[14,505]
租賃負債	493	563	474	[431]
貿易應付款項	23,420	39,602	42,772	[36,285]
合約負債	824	636	352	[25]
其他應付款項及應計費用	6,809	6,130	5,679	[3,745]
撥備	612	123	123	[120]
應付稅項	1,514	3,633	781	[219]
流動負債總額	<u>35,839</u>	<u>55,306</u>	<u>64,563</u>	<u>[55,330]</u>
流動資產淨值	<u>19,761</u>	<u>13,459</u>	<u>12,210</u>	<u>[15,592]</u>

本集團的流動資產淨值由二零一六年十二月三十一日的19.8百萬美元減少至二零一七年十二月三十一日的13.5百萬美元。該減少主要由於(i)貿易應付款項增加16.2百萬美元；(ii)現金及現金等價物減少2.9百萬美元；及(iii)計息銀行及其他借款增加2.4百萬美元，部分被(i)存貨增加10.0百萬美元；及(ii)貿易應收款項增加5.4百萬美元所抵銷。

於二零一八年十二月三十一日，本集團流動資產淨值減少至12.2百萬美元。該增加主要由於(i)存貨減少6.8百萬美元；(ii)計息銀行及其他借款增加9.8百萬美元，部分被(i)現金及現金等價物增加10.5百萬美元；及(ii)貿易應收款項增加3.9百萬美元所抵銷。

財務資料

本集團於二零一九年[五月三十一日]的流動資產淨值增加至[15.6]百萬美元，是由於流動負債減少[9.2]百萬美元部分被流動資產減少[5.9]百萬美元抵銷。流動負債的減少主要由於貿易應付款項減少[6.5]百萬美元以及其他應付款項及應計費用減少[1.9]百萬美元。流動資產的減少主要由於現金及現金等價物減少[4.2]百萬美元。

營運資金充足

[經考慮我們可獲得的現有財務資料、預期內部產生資金及[編纂]估計[編纂]後，董事確認，我們有充足的營運資金以滿足自本文件日期起計至少未來12個月的需求。]

除本文件所披露者外，董事並不知悉會對本集團流動資金造成重大影響的任何其他因素。有關為滿足我們現有經營及為未來計劃提供資金所需的資金詳情載於本文件「未來計劃及[編纂]」一節。

流動資金及資本資源

流動資金及營運資金的來源

我們主要通過經營業務所產生的現金為我們的營運提供資金。本集團的現金一直主要用於且預期將繼續主要用於向供應商購買元件、外判成本付款、員工成本及各項營運開支。

於[編纂]完成後，我們現時預期本集團現金來源及用途日後不會有任何重大變動，惟就執行我們的未來計劃而從[編纂][編纂]獲得的額外資金除外，詳情見本文件「未來計劃及[編纂]」一節。

現金流量

下表載列本集團於所示期間的現金流量概要：

	二零一六財年	二零一七財年	二零一八財年
	千美元	千美元	千美元
經營活動所得現金淨額	10,785	11,841	13,618
投資活動所用現金淨額	(3,342)	(2,884)	(3,816)
融資活動(所用)/所得現金淨額	(5,929)	(12,050)	828
現金及現金等價物增加/(減少)淨額	1,514	(3,093)	10,630
年末現金及現金等價物	12,222	9,342	19,854

財務資料

經營活動所得現金流量淨額

於往績記錄期間，我們經營活動所得現金流入主要來自經營業務所得現金流入。我們經營活動所得現金流出主要用於購買元件、外判成本付款、員工成本及各項營運開支。

於二零一八財年，本集團經營活動所得現金淨額為13.6百萬美元。我們的現金淨額流入歸因於經營業務所得的現金流入18.1百萬美元，部分由已付所得稅淨額3.4百萬美元以及已付重組及遣散成本0.8百萬美元以及支付長期服務獎0.1百萬美元所抵銷。我們的經營業務所得現金流量主要包括除稅前溢利4.5百萬美元，經由非現金項目對賬項目9.2百萬美元及營運資金的正面變動作出調整，其中主要包括(i)存貨減少6.8百萬美元，(ii)貿易應付款項增加3.2百萬美元，部分由(i)貿易應收款項增加4.4百萬美元，及(ii)預付款項及其他應收款項增加0.3百萬美元所抵銷。

於二零一七財年，本集團經營活動所得現金淨額為11.8百萬美元。我們的現金淨額流入主要歸因於經營業務所得的現金流量13.7百萬美元，部分由已付所得稅淨額1.3百萬美元以及已付重組及遣散成本0.5百萬美元所抵銷。我們的經營業務所得現金流量主要包括除稅前溢利8.4百萬美元，經由非現金項目對賬5.8百萬美元及營運資金的負面變動作出調整，其中主要包括(i)存貨增加10.0百萬美元，(ii)貿易應收款項增加5.2百萬美元，(iii)其他應付款項及應計費用減少0.7百萬美元，部分由貿易應付款項增加16.2百萬美元所抵銷。

於二零一六財年，本集團經營活動所得現金淨額為10.8百萬美元。我們的現金淨額流入主要歸因於經營業務所得的現金流量16.1百萬美元，部分由已付所得稅淨額1.2百萬美元及已付重組及遣散成本4.1百萬美元所抵銷。經營業務所得現金流量主要包括除稅前溢利7.6百萬美元，經由非現金項目對賬6.2百萬美元及營運資金的正面變動作出調整，其中主要包括(i)預付款項及其他應收款項減少4.8百萬美元，(ii)貿易應收款項減少4.2百萬美元；部分由(i)貿易應付款項減少5.3百萬美元，及(ii)其他應付款項增加2.7百萬美元所抵銷。

於往績記錄期間，經營活動所得現金淨額維持穩定。

投資活動所用現金淨額

於往績記錄期間，我們投資活動所得現金流出主要用於購買物業、廠房及設備以及其他無形資產。

於二零一八財年，投資活動所用現金淨額為3.8百萬美元，主要歸因於購買物業、廠房及設備。

於二零一七財年，本集團投資活動所用現金淨額為2.9百萬美元，主要歸因於購買物業、廠房及設備。

財務資料

於二零一六財年，本集團投資活動所用現金淨額為3.3百萬美元，主要歸因於購買廠房及設備2.5百萬美元及購買無形資產0.8百萬美元。

於往績記錄期間，我們用於投資活動的現金淨額維持穩定。

融資活動(所用)／所得現金淨額

於往績記錄期間，我們融資活動所得現金流入主要來自計息銀行及其他借款的所得款項。我們融資活動所得現金流出主要用於(i)向股東支付股息；(ii)償還計息銀行及其他借款；(iii)支付貸款安排費用；及(iv)償還租賃負債。

於二零一八財年，本集團融資活動所得現金淨額為0.8百萬美元，主要由於計息銀行及其他借款的所得款項21.0百萬美元，部分由(i)償還計息銀行及其他借款8.0百萬美元；(ii)支付股息5.7百萬美元；(iii)支付貸款安排費用3.3百萬美元；(iv)已付利息2.5百萬美元；及(v)償還租賃負債0.5百萬美元所抵銷。

於二零一七財年，本集團融資活動所用現金淨額為12.1百萬美元，主要由於(i)支付股息8.0百萬美元；(ii)償還計息銀行及其他借款7.0百萬美元；(iii)支付貸款安排費用1.8百萬美元；(iv)已付利息1.6百萬美元；及(v)償還租賃負債0.5百萬美元，部分由計息銀行及其他借款的所得款項7.0百萬美元所抵銷。

於二零一六財年，本集團融資活動所用現金淨額為5.9百萬美元，主要由於(i)支付股息35.4百萬美元及(ii)償還租賃責任0.4百萬美元，部分由利息銀行及其他借款所得款項30.0百萬美元所抵銷。

我們用於融資活動的現金流量由二零一六財年的5.9百萬美元增加至二零一七財年的12.1百萬美元，主要由於(i)二零一七財年計息銀行及其他借款的所得款項減少23.0百萬美元，(ii)二零一七財年償還計息銀行及其他借款7.0百萬美元，部分由二零一七財年的支付股息減少27.4百萬美元所抵銷。於二零一八財年，我們轉為融資活動所得現金淨額，主要由於計息銀行及其他借款產生所得款項21.0百萬美元，部分由(i)償還計息銀行及其他借款8.0百萬美元及(ii)二零一八財年支付股息較少所抵消。

股息政策

於往績記錄期間，本公司於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年分別派付股息35.4百萬美元、8.0百萬美元及5.7百萬美元。我們現時預期於日後將不少於我們全年可分派溢利的30%作為股息分派。宣派股息須待董事會酌情釐定及股東批准後方可作實，而我們可能於日後變更股息政策或分派比率。概不保證我們能於日後每年或

財務資料

任何年度分派有關金額或任何金額的股息。董事可考慮我們的業務及盈利、資金需求及盈餘、整體財務狀況、合約限制、資本支出及日後發展需求、股東利益以及彼等於有關時間可能視為相關的其他因素後，建議於日後派付股息。宣派及派付的任何股息及股息金額將須受我們的章程文件及公司法(包括股東批准)規限。日後宣派任何股息可能會或可能不會反映我們過往宣派的股息，並將由董事全權酌情決定。

於任何特定年度並無分派的任何可分派溢利將會保留，並可供其後年度作出分派。倘溢利乃用於分派股息，則有關部分溢利將不可重新投資於我們的業務。

資本支出

本集團的資本支出主要指為營運添置特定工具。於往績記錄期間，本集團產生的資本支出分別為3.3百萬美元、2.9百萬美元及3.8百萬美元。於二零一八年十二月三十一日至最後可行日期期間，我們花費[1.7]百萬美元購入特定工具以及機械及設備。

於二零一九財年，我們估計資本支出將為[3.8]百萬美元，主要用於購買特定工具以及機械及設備。

本集團的預計資本支出可根據我們業務計劃、市況以及經濟及監管環境的任何未來變化作出修改。有關進一步資料，請參閱本文件「未來計劃及[編纂]」一節。

物業權益

董事確認，於最後可行日期，概無發生任何情況須根據上市規則第5.01條至第5.10條規定作出披露。於最後可行日期，我們的物業權益並不構成我們的物業活動，亦無構成我們非物業活動的單一物業權益的賬面值佔我們資產總值15%或以上。

合約及資本承擔

我們預期主要通過我們自[編纂][編纂]、經營活動所得現金以及借款及票據所得款項為合約承擔及資本支出撥付資金。我們相信該等資金來源將足以撥付未來十二個月的合約承擔及資本支出需求。

資本承擔

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及最後可行日期，本集團並無任何重大資本承擔。

財務資料

債務

	於十二月三十一日						於二零一九年 [五月三十一日]					
	二零一六年		二零一七年		二零一八年		二零一八年		二零一九年			
	合約利率%	到期日	千美元	合約利率%	到期日	千美元	合約利率%	到期日	千美元	合約利率%	到期日	千美元
即期												
自NHPEA Cayman 的貸款	5.0	按要求償還	2,167	5.0	按要求償還	2,267	-	-	-	-	-	-
銀行貸款	-	-	-	LIBOR+3.5	二零一八年	2,352	LIBOR+3.0	二零一九年	14,382	[LIBOR+3.0]	[二零二零年]	[14,281]
			2,167			4,619			14,382			14,281
非即期												
銀行貸款	LIBOR+3.5	二零一九年 至 二零二一年	30,000	LIBOR+3.5	二零一九年 至 二零二一年	26,208	LIBOR+3.0	二零二零年 至 二零二三年	27,440	[LIBOR+3.0]	[二零二一年 至 二零二三年]	[24,697]
			32,167			30,827			41,822			[38,978]

於二零一六年及二零一七年十二月三十一日，我們自NHPEA Cayman的貸款為無抵押、按年利率5%計息及按要求償還。我們的銀行貸款以下列作抵押：(i) 本公司的股份押記；(ii) Home Control新加坡的股份押記；(iii) Home Control歐洲的股份質押；(iv) Premium Home Control Solution的股份質押；及(v) 相當於未來六個月應付利息的最低銀行結餘金額。

於二零一九年[五月三十一日](即就本債務聲明而言的最後可行日期)，我們的銀行融資合共為[76.0]百萬美元，其中[31.0]百萬美元尚未動用。我們並無承諾提取未動用金額。

於往績記錄期間，我們並無經歷任何延遲或拖欠償還銀行借款的情況，亦無在取得其條款在商業上對我們而言可接納的銀行融資上經歷任何困難。於本文件日期，我們並無任何額外的外部債務融資計劃。

財務資料

租賃負債

	於十二月三十一日		於二零一九年	
	二零一六年	二零一七年	二零一八年 [五月三十一日]	
	千美元	千美元	千美元	千美元
即期	493	563	474	[431]
非即期	909	655	595	[461]
	<u>1,402</u>	<u>1,218</u>	<u>1,069</u>	<u>[892]</u>

本集團於整個往績記錄期間提早採納國際財務報告準則第16號，我們已確認使用權資產及有關所有租賃的相對應租賃負債，惟短期租賃及低價值資產則除外。於二零一九年[五月三十一日]，我們已確認租賃負債總額[892]百萬美元。

或然負債

於二零一九年[五月三十一日](即就債務聲明而言的最後可行日期)，我們並無任何重大或然負債或擔保。

除上述或本文另行披露者外及除集團內公司間於最後可行日期的負債外，本集團並無未償還債務或任何已發行但尚未清償或同意發行的貸款資本、銀行透支、貸款或其他類似債項、承兌負債(除一般貿易票據外)或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃或租購承擔、擔保、重大契諾或其他重大或然負債。

資產負債表外安排

於最後可行日期，我們並無訂立任何資產負債表外交易。

與關連方進行的交易

就本文件附錄一會計師報告所載的關連方交易而言，董事確認，該等交易乃按一般商業條款或就本集團而言不遜於獨立第三方獲提供者的條款進行，屬公平合理並符合股東的整體利益。

財務資料

主要財務比率

下表載列我們於各所示日期的主要財務比率：

	二零一六財年	二零一七財年	二零一八財年
已動用資本回報率(%) ⁽¹⁾	21.8	35.8	29.6
	於十二月三十一日		
	二零一六年	二零一七年	二零一八年
流動比率(倍) ⁽²⁾	1.6	1.2	1.2
債務對資產總值(%) ⁽³⁾	46.4	37.5	46.0

附註：

- (1) 於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，已動用資本回報率按EBIT除以已動用資本(相關日期的資產總值減流動負債)再乘以100%計算。
- (2) 於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的流動比率按流動資產總值減存貨再除以相關日期的流動負債總額計算。
- (3) 於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的債務對資產總值按債務總額(銀行借款及租賃負債的總和)除以相關日期的資產總值再乘以100%計算。

已動用資本回報率

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年，我們的已動用資本回報率分別為21.8%、35.8%及29.6%。二零一七財年的增加是由於(i)EBIT增加2.8百萬美元，主要由於毛利增加3.3百萬美元及行政開支減少2.3百萬美元，部分被其他收入及收益因上述討論的理由而減少2.9百萬美元所抵銷；及(ii)流動負債增加19.5百萬美元，部分被資產總值因上述討論的理由而增加13.1百萬美元所抵銷。二零一八財年的減少是由於(i)EBIT減少2.3百萬美元，主要由於行政開支因上述討論的理由而增加1.1百萬美元；及(ii)資產總值增加7.9百萬美元，部分被流動負債因上述討論的理由而增加9.3百萬美元所抵銷。

流動比率

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的流動比率分別為1.6、1.2及1.2，維持相對穩定。

債務對資產總值

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日，債務對資產總值分別為46.4%、37.5%及46.0%。於二零一七年十二月三十一日的減幅是由於購買模具所致，同時，我們將銀行借款維持在相同水平。於二零一八年十二月三十一日，該增幅是由於銀行借款增加所致。

財務資料

非國際財務報告準則計量項目：經調整純利率、經調整EBITDA利潤率及債務對經調整EBITDA比率

我們確認於往績記錄期間的非經常性項目。為補充我們根據國際財務報告準則呈列的綜合財務報表，我們亦呈列經調整純利率、經調整EBITDA利潤率及債務對經調整EBITDA比率為非國際財務報告準則計量項目。

我們呈列該等額外財務計量乃由於我們的管理層使用該等計量來評估我們的財務業績，當中剔除非經常性項目的影響，該等項目包括(i)二零一六財年其他應收款項減值；(ii)二零一八財年的一次性項目成本；(iii)撇銷貸款安排費用；(iv)重組及遣散成本；(v)補償收入；及(vi)預扣稅，該等開支並非評估我們業務實際業績的指標。

經調整EBITDA利潤率及債務對經調整EBITDA比率並非根據國際財務報告準則計量業績的指標。我們相信，該等非國際財務報告準則計量項目指標更準確地反映我們於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的盈利能力及經營業績以及於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的流動資金。然而，該等非國際財務報告準則計量項目不應孤立地予以考量，亦不應被解讀為替代純利或營運利潤、或我們的經營業績或其他根據國際財務報告準則編製的綜合經營或現金流量數據的指標，或不應作為替代現金流量的流動資金計量指標。使用非國際財務報告準則計量項目作為分析工具有重大限制，因為其不包括於往績記錄期間影響我們溢利的所有項目。潛在投資者應知悉，由於計算的組成部分存在差異，本文件中呈列的該等非國際財務報告準則計量項目可能無法與其他公司報告的類似標題的指標進行比較。

	二零一六財年	二零一七財年	二零一八財年
經調整純利率(%) ⁽¹⁾	3.4	3.7	3.7
經調整EBITDA利潤率(%) ⁽²⁾	7.5	9.9	8.5
於十二月三十一日			
債務對經調整EBITDA比率(倍) ⁽³⁾	3.3	2.1	2.9

附註：

- (1) 於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的經調整純利率按年內經調整純利除以有關年度的收入再乘以100%計算。就經調整純利的公式而言，有關詳情，見本節「非國際財務報告準則計量項目：經調整純利及經調整EBITDA」。
- (2) 於二零一六財年、二零一七財年及二零一八年財年的經調整EBITDA利潤率按年內經調整EBITDA除以有關年度的收入再乘以100%計算。有關經調整EBITDA的公式詳情，見本節「非國際財務報告準則計量項目：經調整純利及經調整EBITDA」。
- (3) 於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的債務對經調整EBITDA比率按有關日期的債務總額(銀行借款總額與租賃負債之和)除以有關年度的經調整EBITDA計算。有關經調整EBITDA的公式詳情，見本節「非國際財務報告準則計量項目：經調整純利及經調整EBITDA」。

財務資料

經調整純利率

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的經調整純利率分別維持相對穩定，分別為3.4%、3.7%及3.7%。

經調整EBITDA利潤率

於二零一六財年、二零一七財年及二零一八財年的經調整EBITDA利潤率分別為7.5%、9.9%及8.5%。經調整EBITDA利潤率於往績記錄期間相對穩定，顯示本集團可就增加收入將營運開支維持於穩定的水平。

債務對經調整EBITDA比率

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日的債務對經調整EBITDA比率分別為3.3、2.1及2.9。債務對經調整EBITDA比率於往績記錄期間相對穩定，顯示本集團可監察我們的槓桿比率並促使維持穩定的流動資金狀況。

[編纂]開支

我們的[編纂]開支主要包括就獨家保薦人、[編纂]、法律顧問及申報會計師提供(其中包括)與[編纂]及[編纂]有關服務向彼等支付的專業費用。按建議[編纂]範圍的中位數計算，[編纂]總開支估計為[編纂]百萬美元，其中(i)向公眾[編纂]直接應佔的[編纂]百萬美元將入賬列作權益扣減；及(ii)[編纂]百萬美元將自本集團於二零一九財年的損益中扣除。截至二零一九年五月三十一日止五個月，產生的[編纂]開支為[編纂]百萬美元。

[編纂]經調整合併有形資產淨值

有關我們的[編纂]經調整合併有形資產淨值，見本文件附錄二「[編纂]」。

可分派儲備

我們可向股東分派的儲備主要包括本公司的股份溢價及保留溢利。於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日，本公司股份溢價及保留溢利的總額分別為10.5百萬美元、9.2百萬美元及4.0百萬美元。有關詳情，見本文件附錄一會計師報告附註29。

財務資料

無重大不利變動

董事確認，於往績記錄期間後及直至本文件日期，我們的財務或貿易狀況或前景概無任何重大不利變動。據我們所知，已或將對我們的業務營運或財務狀況產生重大不利影響的整體市況並無重大變動。

根據上市規則須作出的披露

董事確認，於最後可行日期，並無任何情況導致須根據香港上市規則第13.13至13.19條的規定作出披露。